
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 51.2 予 51.2 前 52.6 予 51.9 前 2.2万人 予 4.5万人 前 53.8 予 53.9 前 0.0% 予 -

前 予 前 予 前 予 前 - 予 - 前 13.0万人 予 6.0万人

前 予 前 予 前 予 前 予 前 4.3% 予 4.4%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 2.75% 予 2.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Platinum (koz)
2,044.3
1,065.7
978.7
76.4

1,006.3
703.0
303.3
9.4

Palladium (koz)Gold (Mil oz)
28.4
7.8
20.6
1.3

326.6
129.7
197.0
-9.3 

Silver (Mil oz)

5,394.2
5,005.0
5,123.7
-187.9 

$10.00 $15.00 $35.00$20.00$13.00

83.473
-5.380 

￠0.00 ￠30.00

03/04（水） 03/05（木） 03/06（金）

1,800.5
1,838.5
1,614.0
1,663.7
-131.2 

アメリカ・小売売上高 01月 [前月比]アメリカ・ADP雇用者数 02月 [前月比]

アメリカ・雇用統計 02月 [非農業部門雇用者数・前月比]

アメリカ・雇用統計 02月 [失業率]

03/03（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 02月

03/02（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 02月 アメリカ・ISM非製造業景気指数 02月

アメリカ・貿易収支 01月

2026年3月5日

91.610B
78.060

3月4日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,321.3
2,352.0
2,011.0
2,075.5
-239.4 

$0.00

Silver (Dec)
89.690

Gold (Dec) 
5,335.7

コメント
Precious Metal
金:横ばい、銀:横ばい、プラチナ:小幅上昇、パラジウム:小幅上昇
メタル価格は小幅反発し、連日の大幅下落を経て下げ止まりの兆しを見せた。中東情勢を巡る対話報道やドルの軟化を受けて割安感が意識されたほか、押し目買いが相場を支えた。一方で、2月米ISM非製造業総合景況指数の堅
調さを受けた利下げ観測の後退や、イランによる対話否定の報道が上値を抑え、地政学リスクと金利上昇懸念の間で明確な方向感を欠く展開となった。

FX
ドル円:下落　ユーロドル:上昇
ドル円はイランによる終戦協議提案の報道を受け、積み上がっていたドル買いポジションを巻き戻す動きが強まり、一時156.86円まで3日ぶりに反落した。ユーロドルも有事のドル選好が一服したことで1.16ドル台半ばまで反発したが、欧
州のエネルギー不安やイラン側の報道否定が重石となり、買い一巡後は伸び悩んだ。全体として、リスク回避姿勢の和らぎからドルの独歩高に修正が入ったものの、介入警戒感や依然として高い不透明感が相場の戻りを限定的なものに
した。
ドル円:157.06 ユーロドル:1.1634

Fixing Prices

3月2日

AM

5,183.70

86.785

2,168.00

1,703.00

5,148.55

-

2,167.00

1,707.00

PM

USA

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/2/24

マレーシア・BNM翌日物政策金利 03月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


