

3月4日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open		5,335.7		89.690		2,321.3		1,800.5	
High		5,394.2		91.610B		2,352.0		1,838.5	
Low		5,005.0		78.060		2,011.0		1,614.0	
Settlement		5,123.7		83.473		2,075.5		1,663.7	
Change		-187.9		-5.380		-239.4		-131.2	
EFP		\$10.00	\$13.00	¢ 0.00	¢ 30.00	\$0.00	\$20.00	\$15.00	\$35.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	5,183.70	5,148.55
Silver	86.785	-
Platinum	2,168.00	2,167.00
Palladium	1,703.00	1,707.00

コメント

Precious Metal
 金：横ばい、銀：横ばい、プラチナ：小幅上昇、パラジウム：小幅上昇
 メタル価格は小幅反発し、連日の大幅下落を経て下げ止まりの兆しを見せた。中東情勢を巡る対話報道やドルの軟化を受けて割安感が意識されたほか、押し目買いが相場を支えた。一方で、2月米ISM非製造業総合景況指数の堅調さを受けた利下げ観測の後退や、イランによる対話否定の報道が上値を抑え、地政学リスクと金利上昇懸念の間で明確な方向感を欠く展開となった。

FX
 ドル円：下落 ユーロドル：上昇
 ドル円はイランによる終戦協議提案の報道を受け、積み上がっていたドル買いポジションを巻き戻す動きが強まり、一時156.86円まで3日ぶりに反落した。ユーロドルも有事のドル選好が一服したことで1.16ドル台半ばまで反発したが、欧州のエネルギー不安やイラン側の報道否定が重石となり、買い一巡後は伸び悩んだ。全体として、リスク回避姿勢の和らぎからドルの独歩高に修正が入ったものの、介入警戒感や依然として高い不透明感が相場の戻りを限定的なものにした。
 ドル円：157.06 ユーロドル：1.1634

3月2日 週の経済指標一覧										
	03/02 (月)		03/03 (火)		03/04 (水)		03/05 (木)		03/06 (金)	
USA	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・確報値) 02月	前	51.2	予	51.2	アメリカ・ISM製造業景気指数 02月	前	52.6	予	51.9
		前		予		アメリカ・ADP雇用者数 02月 [前月比]	前	2.2万人	予	4.5万人
		前		予			前		予	
		前		予			前		予	
		前		予			前		予	
Asia		前		予			前		予	
		前		予			前		予	
		前		予			前		予	
Europe		前		予			前		予	
		前		予			前		予	
		前		予			前		予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉					
2026/2/24	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)	
Long	28.4	326.6	2,044.3	1,006.3	
Short	7.8	129.7	1,065.7	703.0	
Net	20.6	197.0	978.7	303.3	
Change	1.3	-9.3	76.4	9.4	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。